
1. TÝDEN
LEDEN
Co se sněhem a jak využít
mráz 4

2. TÝDEN
LEDEN
Naplánujte si novou sezónu
a nachystejte si semínka 5

3. TÝDEN
LEDEN
Zkontrolujte si nářadí,
připravte ho na jaro 6

4. TÝDEN
LEDEN
Skleník -  úžasný vynález,
který ocení každý zapálený
pěstitel 7

5. TÝDEN
ÚNOR
Pokud si nyní založíte pařeniště,
budete první jarní zeleninu
sklízet již v březnu 8

6. TÝDEN
ÚNOR
Je čas je zasít vlastní sazeničky
paprik, lilku, mochyné či
celeru, časné saláty, brokolice,
kedlubny 10

7. TÝDEN
ÚNOR
Nebojte se zkusit domácí
sadbu květin 13

8. TÝDEN
ÚNOR
Můžete se pomalu pustit
do prořezávek. Anebo
uvítat pivní květiny a začít
s pěstováním brambor. 14

9. TÝDEN
BŘEZEN
Nachystejte budky pro ptáky 16

10. TÝDEN
BŘEZEN
Je čas prořezávat dřeviny
a množit sazenice 20

11. TÝDEN
BŘEZEN
Nastává vhodná doba pro
výsev rajčat, stačí si vybrat tu
správnou odrůdu 22

12. TÝDEN
BŘEZEN
S příchodem jara můžete
na záhon začít pomalu sít 24

13. TÝDEN
BŘEZEN
Pokračujte ve výsevech
i výsadbách otužilé zeleniny 26

14. TÝDEN
DUBEN
Založte si pro bylinky záhon
a nachystejte truhlíky 28

15. TÝDEN
DUBEN
Předpěstujte si okurky, dýně,
cukety a začněte se sázením
brambor a jahod 31

16. TÝDEN
DUBEN
Sázejte, zmiazujte a množte
trvalky 33

17. TÝDEN
DUBEN
Okrasné letničky promění
zahradu v kvetoucí louku 35

18.TYDEN
KVĚTEN
Pozor na přízemní mrazíky 38

19. TÝDEN
KVĚTEN
Poslední mrazíky pominuly,
můžete tedy už začít sít
teplomilné druhy zeleniny
i květin 40

20. TÝDEN
KVĚTEN
Jak správně sázet 46

21. TÝDEN
KVĚTEN
Vyrobte si vlastní tekutá hnojiva
a naučte se je používat 51

22. TÝDEN
ČERVEN
Pozor na nevítané slimáky! 53

23. TÝDEN
ČERVEN
Aby rostly jako z vody, je třeba
rostliny zalévat. A správně! 56

24. TÝDEN
ČERVEN
Sklízejte první plody své práce
-  zraje časné ovoce, kvetou
léčivé byliny 58

25. TÝDEN
ČERVEN
Pěstujte saláty a podpořte
rostliny, aby dlouho kvetly 60

26. TÝDEN
ČERVEN
Aby cukety, rajčata a okurky
byly zdravé, sledujte je
a chraňte proti chorobám 62



27. TÝDEN
ČERVENEC
Zasaďte sazenice jahod 
již nymj ať do zimy stihnou 
zakořenit 64

28. TÝDEN
ČERVENEC
Do uvolněných záhonů je čas
zasadit zeleninu, kterou ještě 
letos sklidíte 66

29. TÝDEN
ČERVENEC
Pěstovat druhy zeleniny, které
nejsou bezne ke koupi, a uz 
vůbec ne levně, se vyplatí 68

30. TÝDEN
ČERVENEC
Je čas sklízet - a u  mnohých
rostlin je treba nepropásnout 
pravou chvíli 70

31. TÝDEN
SRPEN
Využijte poslední vhodný čas 
pro setí listové zeleniny 72

32. TÝDEN
SRPEN
Zasejte vikev nebo svazenku, 
abyste měli zelené hnojení 74

33. TÝDEN
SRPEN
Je čas na poslední sklizeň
bylinek. Také si je můžete 
snadno namnožit, a získat tak 
nové sazeničky. 76

35. TÝDEN
—■ 'V'

ZARI
Cas výsevů pomalu končí, čas
výsadeb teprve nastává 80

36. TÝDEN
ZARI
Choulostivou zeleninu i ovoce
je treba sklidit včas

37. TÝDEN
82

>■ V

ZARI
Prodlužte si sezónu fóliovníky,
skleníkem i svícemi 85

a *

38. TÝDEN
/  V ^

ZARI
Kompost je základem úrodné 
zahrady, založte si ho 87

39. TÝDEN
> V ^

ZARI
Podzim je ideální pro založení
skalky nebo suché zídky 89

40. TÝDEN
RIJEN
Vysazujte stromy a keře *

ochraňte je před zvěří 91

41. TÝDEN
ŘÍJEN
Vysaďte si pozdně kvetoucí 
trvalky, stromy a keře 
s barevnými listy i plody 93

42. TÝDEN
RIJEN
Připravte si cibuloviny, aby 
na jaře krásně kvetly 96

44. TÝDEN
LISTOPAD
Podzimní nadílka listí je dar 
jak ho nejlépe využít? 99

45. TÝDEN
LISTOPAD
Vysazujte milovaný česnek 100

46. TÝDEN
LISTOPAD
Rýt, či nerýt? Záleží na typu 
půdy a správném postupu 101

j*

47. TÝDEN
LISTOPAD
Nachystejte krmítka. Naučte 
ptáky, kde hledat pomoc. 102

48. TÝDEN
PROSINEC
Pokojové rostliny čistí vzduch 
a zpříjemní zimní čas. Co 
potřebují? 103

49. TÝDEN
PROSINEC
Klíčky a mikrozeleninu můžete
pěstovat přímo v kuchyni 104

50. TÝDEN
PROSINEC
Pěstovat můžete i vánoční 
stromek 106

51. TÝDEN
PROSINEC
Barevná vánoční hvězda 
a kvetoucí pokojová azalka
přinesou slavnostní náladu 108

34. TÝDEN 43. TÝDEN 52. TÝDEN
SRPEN ŘÍJEN PROSINEC
Sklízejte vlastní semínka - Jak rostliny připravit na příchod Je čas plánování nového roku
ušetříte a úroda se podaří 78 silných mrazů? 98 a těšení se na další sezónu 109


